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Før Sandefjord fikk bystatus i 1845, var den vesle plassen med 
noen hundre innbyggere mest kjent for sitt kurbad. Fintfolk 
fra inn- og utland kom til Sandefjord for å bade i gytje, tang 
og stikkende brennmaneter, mens de drakk sitt svovelvann rett 
fra jordens indre. Kuren må ha gjort underverker, for gjestene 
strømmet til, og det ble til og med satt opp egne kurbåter fra 
Sverige og Tyskland.

Tang og brennmaneter kan vi fortsatt skilte med i Sandefjord, 
og båtforbindelsen med Sverige har vi enda. Vi får likevel tro 
at det er andre årsaker til at Sandefjord i dag har vokst seg  
til å bli Vestfolds mest folkerike kommune. Nå skal det sies  
at vi fikk god voksehjelp fra vår tidligere nabokommune 
Sandar da vi slo oss sammen i 1968, men hvert år kommer  
nye innflyttere, akkurat som deg, til Sandefjord, og jeg håper 
virkelig at du trives og finner deg godt til rette. Som ordfører 
og sandefjordpatriot, synes jeg du har gjort et utmerket valg!

Å komme til et nytt sted kan være utfordrende for både  
barn og voksne. Ungene skal få nye venner i ny barnehage 
eller skole og voksne vil også gjerne bli en del av nye sosiale 
nettverk. Mitt beste råd er å engasjere seg i byens frivillige  
lag og foreninger. Byen vår har et fantastisk rikt foreningsliv 
som fanger opp interesser og mennesker av alle slag.

Sandefjord  
 – et godt sted å leve

I dette magasinet kan du lese om noen av de tjenestene 
Sandefjord kommune tilbyr deg som innbygger. Vi håper den 
kan være nyttig og at den kan fungere som et lite kommunalt 
oppslagsverk i hjemmet. Så har selvfølgelig kommunen sine 
egne nettsider som går mer i detalj og som daglig blir 
oppdatert med nyttig informasjon.

En av de viktigste oppgavene vi som folkevalgte har, er å lytte 
til innbyggerne våre. Har du ønsker, spørsmål eller saker du vil 
ta opp, så ikke nøl med å ta kontakt. Ring meg gjerne på 
mobil – nummeret er 905 62 270.

På vegne av Sandefjord kommune vil jeg ønske deg en varm 
og hjertelig velkommen til hvalfangerbyen!

Med vennlig hilsen

Ordfører, Sandefjord Kommune

Bjørn Ole Gleditsch

Foto: Morten Rakke
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Året er 2003. Jula er rett om hjørnet. 
I en leilighet i Oslo bor Lise Aurora 
Lundgren, ektemannen Erlend Tveite 
og tre år gamle Jonas. Etter en slitsom 
dag på jobben har mor fått nok. Hun 
er lei alt stresset. Køene. Støyet. Maset. 
Hun vil ut av Oslogryta. Lille julaften 
drar familien til Sandefjord. På 
nettet har de sett seg ut et gammelt, 
sjarmerende hus i Kamfjordgata.

Foto: Dag Nordsveen

Til Sandefjord  
 på impuls

–  Å flytte til Sandefjord var veldig impulsivt og ganske 
tilfeldig. Vi hadde egentlig tenkt Tønsberg, for der hadde  
vi venner. Men så havnet vi her – på grunn av et hus.  
I dag nyter vi livet i Sandefjord. 

Visste minimalt
Lise Aurora hadde bare vært i Sandefjord én gang før.
–  Jeg var russ, vi var en jentegjeng og fant ikke en gang  

ut hvor resten av russen var, så etter noen runder rundt 
hvalfangsmonumentet måtte vi bare kjøre hjem igjen, 
forteller Lise Aurora og ler godt.  

Erlend, opprinnelig fra Arendal, visste heller ikke all verden  
om Sandefjord, men som skuespiller hadde han fått med  
seg at kommunen satset på kultur i skolen gjennom den 
kulturelle skolesekken.

–  Vi bestemte oss for å gi byen en prøvetid på tre år.  
De første par årene var litt strevsomme, medgir begge.  
Det gamle, sjarmerende huset viste seg å ikke være alt  
de hadde drømt om.
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De bestemte seg for å bli i Sandefjord. På Ranvik fant de  
nok et gammelt, og enda mer sjarmerende hus fra 1870.
–  Da vi flyttet hit falt alt på plass. Her er ungene trygge,  

de har venner i nærheten og kan løpe fritt rundt. Vi har  
skjønt at hyggelige naboer er vel så viktig som huset man  
bor i, forteller Lise Aurora.

Ut på tur
Familien gjorde seg raskt kjent med Sandefjords mange 
kystperler.
–  Det var fortsatt snø da jeg dro med Erlend på vår første 

strandtur. Det ble piknik med salat og neglesprett. 

Siden har det blitt mange turer i Sandefjords skjærgård  
og utmark, gjerne med telt.
–  Det er fantastisk mange fine plasser. Nå har vi kjøpt  

ei snekke som gir oss muligheten til å oppleve Sandefjord 
sjøveien. Det er virkelig et paradis om sommeren,  
synes Lise Aurora.

Kultur og byliv
Innflytterfamilien setter pris på kultur og et levende 
bysentrum.
–  Det er deilig å sykle ned til byen og rusle rundt. Ta en tur  

på kafé, hygge seg med ettermiddagsjazz på Draaben eller  
ta med ungene på lørdagsbarneteater på Hjertnes. 

Servicenivået i Sandefjord er også noe helt annet enn i Oslo,  
mener Erlend.
–  Jeg husker da vi flyttet hit og jeg var i en butikk for å bytte 

noe. Det var null problem, spurte ikke om kvittering en gang!

Ha det gøy
Både Erlend og Lise Aurora har engasjert seg i Sandefjords 
mangfoldige foreningsliv, både gjennom ungenes aktiviteter  
og på egen hånd. 
–  Hvis det er noen råd vi kan gi til andre innflyttere, så må det 

være å engasjere seg på fritiden. Finn noe du liker og ha det 
gøy sammen med andre. Da får du venner. Sandefjord har  
et utrolig rikt foreningsliv og har mye å by på. Du blir 
garantert tatt godt imot. Det har i alle fall vi blitt.

Folehavna ytterst på Vesterøya er et yndet turområde for 
Sandefjordinger. Erlend og Lise Aurora tar ofte med seg  
barna, Jonas og Julie på tur i Sandefjords flotte turterreng.
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Alltid en barnehage  
 som passer

Barnehagene i Sandefjord startet i 2012 et spennende prosjekt 
som skal samle private og kommunal barnehager i en felles 
retning til beste for barna. Kommunen har et overordnet 
ansvar for alle barn i Sandefjord uavhengig om de går  
i kommunale eller private barnehager. Alle barnehagene  
i Sandefjord skal ha en høy kvalitet.

Positiv selvoppfatning
Ansatte i barnehagene i Sandefjord skal være bevisste på 
hvordan de påvirker barna gjennom sin måte å være voksne 
sammen med barna. Barnehagepersonalets oppførsel betyr 
mye for barns selvoppfatning og hva de lærer.

Godt språk
I barnehagen jobber vi for at alle barna skal opparbeide  
seg et språk som er riktig i forhold til alder. Jo bedre språk 
barna har når de begynner på skolen, desto bedre 
forutsetninger har de for å få med seg undervisningen. 
Språket er et viktig redskap for å sortere tanker, og disse 
tankene påvirker også hvordan barna opplever seg selv.

Trygg overgang
Vi ser på barnehagen som den første læringsarenaen i barnas 
liv. Vi jobber for å sikre at barna får med seg det trygge og 
kjente fra barnehagen over i skoletilværelsen. For å lykkes 

Med 35 private og 12 kommunale barnehager er tilbudet  
til våre yngste innbyggere stort og variert. Bruk litt tid  
på å sette deg inn i hva de ulike barnehagene satser på  
og kan tilby, og du vil ganske sikkert finne en eller flere 
barnehager som passer for dere.

med overgangen, er det viktig å involvere foreldrene, lytte  
til barnehagens erfaringer og at skolen kommer tidlig  
på banen.

Økt mangfold
Vi ser et stadig økende mangfold av nasjonaliteter,  
etnisitet, funksjonsnivå og sosial tilhørighet hos barna  
i våre barnehager. Vi skal gi barn like muligheter  
til å ta frie valg, uavhengig av hvilke bakgrunn  
barna eller foreldrene har.

På kommunens nettsider finner du mer informasjon  
om alle barnehagene i Sandefjord.

Full barnehagedekning
Sandefjord kommune har hatt full barne-

hagedekning siden 2007. Trenger du plass  

til ditt barn, finner du søknadsskjema  

på kommunens nettsider. Du kan søke  

om plass hele året. Opptaket er  

rullerende, men de fleste plassene  

blir tildelt på våren, med oppstart  

på høsten.
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Foto: Morten Rakke
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Barn og unge i Sandefjord skal ha et høyt læringsutbytte  
samt oppleve tilhørighet og mestring. Derfor tilpasser vi 
opplæringen etter barnas evner og forutsetninger. Målet  
er å gjøre visjon til virkelighet, nemlig å sikre at samtlige  
barn og unge i Sandefjord utnytter hele sitt læringspotensiale.

Det er totalt 18 kommunale grunnskoler i Sandefjord  
– 14 barneskoler og 4 ungdomsskoler. Sandefjordskolen  
har gjennomført en omorganisering de seneste årene,  
med styrking av ledelsesfunksjonen, kompetanseheving, 
resultatoppfølging og klasseledelse som viktige fokusområder.

Innenfor kommunegrensen finnes tre private grunnskoler: 
Mokollen (mokollenskole.no), Mo (delk.no/mo) og Skagerak 
International school (skagerak.org). Sandefjord videregående 
skole (http://svgs.vfk.no) drives av Vestfold fylkeskommune 
og tilbyr et stort mangfold av ulike utdanningsprogram.

Sandefjord kommune har som mål å legge til rette  
for opplevelser og lærdom for store og små bosatt  
i kommunen – hver dag. Sammen kan vi gi barna  
trygge og gode oppvekstsvilkår, slik at de selv kan  
forme sin egen fremtid og sine omgivelser.

Skolefritidsordning på samtlige barneskoler
Ved alle kommunens barneskoler er det opprettet 
skolefritidsordning (SFO). Dette er et frivillig omsorgs-  
og tilsynstilbud før og etter skoletid for barn i 1. til 4. klasse 
samt for barn med dokumenterte særlige behov i 5. til 7. 
klasse. Her gis barna trygghet og gode aktivitetsmuligheter 
med vekt på lek, barnas egen kultur og sosialisering.

Søknadsskjema finnes på kommunens nettsider og sendes  
til den aktuelle skolen.

Den kulturelle skolesekken
Kunst og kultur er viktig for utviklingen av barns identitet. 
Gjennom opplæring i skolen skal barn og unge få lov til  
å utfolde seg på mange kreative arenaer. Den kulturelle 
skolesekken lar barn i Sandefjordskolen få oppleve dans  
og teater, sang og musikk, billedkunst og design, litteratur  
og kulturarv. Profesjonelle kunstnere og formidlere møter 
elevene for å inspirere, vekke nysgjerrighet og gi kunnskap.

Kulturskolen
Kanskje fungerer den kulturelle skolesekken også som en 
appetittvekker? Da er Sandefjord kulturskole midt i blinken. 
Her kan barn og unge fra førskolealder til videregående få 
undervisning etter skoletid – både enkeltvis og i grupper. 
Kulturskolen har et rikt tilbud innen musikk og kunst.

For mer info, se 
sandefjord.kommune.no/Skoler/Kulturskolen

Økt læringsutbytte i  
 Sandefjordskolen

Sandefjordskolen er i endring. Målet er enda bedre læringsmiljø  
for elevene.

Foto: Anne Tove Bondeli
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Barneverntjenesten i Sandefjord
Barnevernets hovedoppgave er å sikre at barn og unge som 
lever under forhold som kan skade deres helse og utvikling, 
får nødvendig hjelp og omsorg til rett tid.

Omsorg for, og oppdragelse av barn, er i første rekke 
foreldrenes ansvar. Foreldre kan likevel ha behov for hjelp  
i kortere eller lengre perioder, for eksempel på grunn av en 
vanskelig livssituasjon. Her kan barnevernet komme inn for  
å bistå barn og familier slik at barn sikres gode levekår og 
utviklingsmuligheter.

PP-tjenesten
Kommunens pedagogisk-psykologiske tjenester (PPT) skal 
bidra til at barn, unge og voksne med særskilte behov sikres 
gode opplærings- og utviklingsmuligheter. 

Vurdering av behov for spesialundervisning samt direkte hjelp 
i form av samtaler, råd og veiledning er noen av PP-tjenestens 
sentrale oppgaver.

PP-tjenesten treffes på telefon 33 41 66 40, ppt@sfjkom.no

Lyst på en god og saftig biff?  
Vi har biffer i alle størrelser og varianter. Vi serverer også
scampi, kylling og laks. Også eget møte/selskapslokale med
alt teknisk utstyr. Velkommen til Big Horn Steakhouse i en
uformell og gjestfri atmosfære beliggende ved vannet på
Kilen Brygge i nye moderne lokaler.

Åpent mand-torsdag.16-22  
fred-lørd.16-23  søndag. 15-21

Bestilling av bord på Tlf 33 46 90 99
eller sandefjord@bighorn.no

Big Horn Steakhouse Sandefjord_185x55.pdf   1   19-12-2011   14:25:52

Trenger du å ta kontakt med barnevernet?

Telefon | 33 41 65 30
E-post| barnevern@sfjkom.no
Du kan også ringe barnevernvakta, som yter øyeblikkelig 
hjelp utenfor kontortid. Telefon: 33 31 02 03.

Kulturskolen har et variert og populært tilbud til barn som liker  
å utfolde seg.

Trygge skoleveier er viktig. I Sandefjord kommune legges det  
vekt på å tilrettelegge for myke trafikanter.

Foto: Bård Bonsaksen Foto: Reidar Helliesen



Får stadig mer å gjøre
Industri Mekanikk jobber som underleverandør på timebasis med vedlikehold av rørsystemer, 
mekanisk trykktesting, rørlegger- og instrumenteringsarbeider på norsk sokkel, hvor
bedriften har opparbeidet seg en god posisjon. 
Sandefjordsbedriften har i dag rammeavtaler med de store aktørene innen bransjen, 
og opplever nå at oppdragsmengden øker.

Referanselisten er lang og omfattende. Som underleverandør på en rekke offshoreprosjekter for 
Aker Solutions Offshore partner, Aibel AS og Bergen Group. 
Industri Mekanikk AS har også som underleverandør til Aker Stord (nå Kværner) deltatt i utbygging av 
store landanlegg som Ormen Lange og Snøhvitfeltet i Hammerfest. 
Industri Mekanikk AS har også i mange år også vært en av de største underleverandørene på 
bemanning til Aker solutions subseas bygging og testing av subsea moduler.

Tlf. 33 48 56 80 www.indmek.no

Historisk øyeblikk
Industri Mekanikk AS var sommeren 2011 delaktig med HLO personell for å gjennomføre 
den første historiske helikopter landingen på den nye Valhall PH plattformen.
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Tlf: 33 48 30 90Tlf: 33 48 30 90
post@arneroed.no

Vi utfører alt innen:
· Graverbeid
· Vann og avløp
· Mudring
· Bryggearbeider
· Brøyting

Arne Rod_185x55.pdf   1   07-12-2011   13:37:01

ELEKTRIKER’N
i Sandefjord med
• Installasjonsavdeling
• Spesialist på alle typer antenner, 
   parabol og kabel-tv

 
Hjertnespromenaden 17 • 3211 Sandefjord

Tlf: 33 46 33 18 • E-post: ditmar.enge@sandefjord.online.no

Bli inspirert i vår
flotte belysningsavdeling!

 

Ditmar Enge Elektro_185x55.pdf   1   25-11-2011   13:11:45

Ring oss på 04800 
 – hele døgnet, alle dager.

dnb.no

for Alltid åpentA

Dnbnor_185x55.pdf   1   09-12-2011   13:57:55

Jotun_185x55.pdf   1   02-12-2011   08:26:34

Aagaards plass 1, 3211 Sande�ord
Telefon: 33 44 60 30

Ditt tannhelsesenter - når kvalitet teller.
Alt innen tannbehandling. Tannpleier · Allmentannleger · Periodontist

Spesialist i tannkjøttsykdommer og
implantatbehandling

post@sande�ordtannhelse.no
www.sande�ordtannhelse.no

Sandefjord Tannhelse AS_185x55_v3.pdf   1   07-12-2011   12:38:11
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Kos og blandet drops  
 til pensjonistene

Foto: Reidar Helliesen
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I Sandefjord finnes det sju sentre  
som tilbyr mange hyggelige og  
sunne aktiviteter for eldre.

Når det spilles opp til dans på Forsmannsenteret i sentrum, 
kommer det gjerne hundre glade pensjonister eller fler for  
å delta. Noen aktiviteter har holdt seg i årevis, som bridge, 
kryssord og håndarbeidsgrupper av ymse slag. Men trendene 
endrer seg hos eldre mennesker som i samfunnet ellers. I dag 
er for eksempel dataklubber populært – i tillegg til innslag  
av stadig mer kreative tilbud som sittedans, glassfusing  
og teppecurling!

Senterleder Anne Sofie Rønningen forteller at det er  
brukerne selv som kommer med ønsker om hvilke tilbud  
de kan tenke seg.
–  Vår oppgave er å tilrettelegge på best mulig måte.  

Den tilliten som er mellom de frivillige og oss som jobber 
her, er vi helt avhengige av for at sentrene skal fungere.

Økt livskvalitet
Rønningen er ikke i tvil om at alle aktivitetene ved sentrene 
bidrar til å øke livskvaliteten for mange eldre i Sandefjord.
–  De gjør noe som føles meningsfylt for sin egen del og  

de kan være med å bety noe for andre. De møter nye 
mennesker, utvikler nettverk, opplever nye arenaer og ikke 
minst får de gode vaner. Målet for arbeidet vårt er at den 
enkelte skal oppleve mestring av egen helse og livssituasjon.

Bein og armer opp og ned. Det er sittedans på 
Forsmannsenteret. 27 damer svinger seg på stolene  
i storsalen til engasjerende toner. I tillegg til Forsmann, 
finnes det seks bo- og servicesentre: Solvang, Bugården, 
Framnes, Ranvik, Parken og Hvidtgården.
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Sandefjord kommune har en stor bredde i sitt helsetilbud.  
Det omfatter både helsefremmende og forebyggende arbeid 
samt helsehjelp til alle som bor i kommunen. Målet med våre 
tjenester innen omsorg og rehabilitering er at alle innbyggere 
skal få nødvendig helsehjelp, pleie og omsorg når  
behovet oppstår.

Skolehelsetjeneste
Skolehelsetjenesten er tilgjengelig ved alle skoler. Gjennom 
samtaler og informasjon får elevene hjelp til å ta vare på egen 
helse. Det gjennomføres også ulike vaksinasjonsprogram.

Helsestasjon og familiesenter
Helsestasjonen skal bidra til å fremme barns helse ved å støtte 
foreldre i foreldrerollen, slik at de kan legge til rette for en 
god oppvekst. For å få til dette, er det nødvendig med en god 
dialog med foreldre om barnets vekst og utvikling.

I Sandefjord kommune er helsestasjonstjenesten organisert  
i 14 distrikt som følger skolekretsene, fordelt på fire 
helsestasjoner/familiesenter. Disse finner du på kartet  
side 32–33.

Jordmor
Svangerskapsomsorg i Sandefjord kommune er gratis  
og inkluderer etterfødselssamtale, familieplanlegging  
(før og etter graviditet), prevensjonsveiledning samt  
fødsels- og foreldreforberedende kurs. Åpningstider er  
kl. 08.30–15.00. Ved øyeblikkelig hjelp kan du kontakte  
din fastlege eller legevakten i Sandefjord. Telefonnummeret  
til jordmortjenesten er 33 41 65 80.

Frisklivssentralen
Frisklivssentralen er en viktig ressurs for å forbedre folkehelsa 
i Sandefjord. Ideen er å hjelpe folk til å ta sunne valg og  
at selv små endringer kan gi store helsemessige resultater. 
Innbyggere som er lite fysisk aktive, har et dårlig kosthold 
eller røyker mye, kan få utskrevet en egen frisklivsresept  
av sin fastlege eller annet helsepersonell. Resepten gir  
tilgang til ulike aktiviteter, veiledning og kurs.

Frisklivssentralen har også gågrupper hvor du ikke  
trenger resept for å bli med. Alle som ønsker trening og 
naturopplevelser sammen med andre – uavhengig av fysisk 
form, er velkomne til å bli med! Vil du vite mer, ta kontakt 
med Frisklivssentralen på telefon 33 41 53 00.

Hjemmetjenester
Sandefjord kommune har ulike typer hjelp som kan tilbys  
i hjemmet. Blant tjenestene som tilbys er: avlastning, 
brukerstyrt personlig assistent, hjemmehjelp, hjemmesykepleie, 
omsorgslønn, trygghetsalarm, og støttekontakt.

God helse for alle

Døgnbemannet legevakt

Legevakten i Sandefjord er åpen hele døgnet og hjelper  
til ved akutt sykdom og skader. På dagtid (kl. 08–14.30)  
i ukedagene er legevakten beregnet for de som ikke har 
fastlege i kommunen.

Adresse | Skiringssalsveien 26 (se kart side 32–33)
Telefon | 33 45 67 00

Ved akutte, alvorlige sykdommer og skader: ring 113

Foto: Dag Nordsveen
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Institusjoner og bofelleskap
Vår målsetting for institusjonstjenesten er å gi den enkelte 
bruker et forsvarlig og godt tilbud med utgangspunkt i  
den enkeltes ressurser, behov og rettigheter. I Sandefjord 
finnes det tre kommunale sykehjem: Nygård, Lunden og 
Kamfjordhjemmet. I tillegg finnes Mosserød sykehjem som  
er et privat sykehjem der kommunen disponerer flere plasser.

Vi tilbyr også leiligheter i bofellesskap for personer som har en 
demensdiagnose med fysisk eller psykisk tilstand som ikke kan 
følges opp i eget hjem.

Øvrige tilbud
• Tilrettelagte boliger
• Frivilligsentralen
• Lærings- og mestringssenteret
• Rehabeliteringssenter
• Ranvik arbeidssenter
• Sosialmedisinsk senter
• Kriseteam

Sandefjord kommune har tilrettelagte boliger til personer 
med helsemessige utfordringer, og har et bredt spekter  
av tilbud til mennesker i ulike livssituasjoner. Gjennom 
Frivilligsentralen kan du hjelpe andre eller selv få hjelp. 
Lærings- og mestringssenteret bidrar til at personer med 
langvarig endret helsesituasjon kan oppnå en bedre hverdag 
med økt selvstendighet. Rehabeliteringssenteret er et  
tilbud til deg som har behov for opptrening etter sykdom  
eller skade. Ranvik arbeidssenter gir et variert og  
tilrettelagt arbeidstilbud til fysisk og psykisk funksjons-
hemmede personer. Mennesker med rusproblemer eller 
psykiatriske lidelser kan søke hjelp på Sosialmedisinsk senter. 
Sandefjord kommunes eget kriseteam er en disponibel 
basisgruppe for krisesituasjoner.

Besøk kommunens nettsider for å lære mer om våre  
helse- og omsorgstjenester.

På legevakten blir du tatt godt hånd om av et imøtekommende og 
kyndig personale. 

I Sandefjord jobber mange dedikerte helsearbeidere  
for å gi et best mulig tilbud til byens eldre.

Foto: Dag NordsveenFoto: Morten Rakke



VI TAR TOPPBELASTNINGER I BYGG/ANLEGG

RASKEST

TIL VANNS: Skagerrak Across 12th. july 2008.
Tvedestrand - Hirtshals - Tvedestrand.

TIL LANDS: Veidekke Entreprenør AS, Kongsberg
FMC Kontorbygg mai 2008.
Bemanning: Bjørn Hansen Construction AS

Total vinner
Skagerak Across:

Bjørn Hansen
Throttleman
Pilot: Elling Wium

Tid: 3t. 2min 4 sek t/r.
Snitt bølgehøyde:

3,8m.

Se videoer på
www.bjornhansen.no

TIL LANDS OG TIL VANNS

Vesterøyveien 371 • NO 3234 Sandefjord, Norway • Phone: +47 33 42 07 00 • Fax: +47 33 42 07 10
E-mail: post@bjornhansen.no • www.bjornhansen.no

Bjorn Hansen Construction_185x285.pdf   1   16-11-2011   11:11:22



INPACT
INTERNAT IONAL

I N PA C T  N O R G E  A S

R E V I S J O N S F I R M A E T

Medlem av
Den Norske Revisorforening

Hem   Langemyhr  Olsen as

Kirkegata10, postboks 136, 3201 Sande�ord
Telefon 33 42 68 00 · hlo@hlo.no

Revisjonsfirmaet Hem_185x55.pdf   1   23-11-2011   15:03:20

SandefjordElektro_185x55.pdf   1   30-11-2011   11:14:05

Byens velværesenter med DROP-IN avdeling i samme gate. 
Vi tilbyr det beste innen ansikt og kroppsbehandlinger.

Jernbanealléen 30 og Torvet 1A
Tlf. 33 46 96 71/33 80 25 07 · www.tittins.no

Dermalogica · Decleor · Md formulations · Priori · Duve Medica · Bare Minerals · Jane Iredale

Nybygg - Tilbygg  - Modernisering - Reparasjoner
Varmeanlegg/Varmepumper - Svømmebassenger

Kjemikalier - Avløpsanlegg for hytte
Gassinstallasjoner

Vi utfører alt innen VVS:

Sverresgate 7A, 3201 Sande�ord

09-16 09-17 10-14
Man-Fre Torsdag Lørdag

Vvs Huset Sandefjord_185x55.pdf   1   23-11-2011   12:21:47
Tlf: 33 46 55 87 · post@mesterjensen.no · www.mesterjensen.no

Vi ønsker deg en fargerik dag!

Malerarbeider, gulvbelegg, tepper, fliser 
– vi hjelper deg med det meste!

Malermestrene Jensen AS_185x55.pdf   1   01-12-2011   11:14:38
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Foto: Dag Nordsveen

Idrettsglede  
 for alle
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Ivrige barn tar imot, spretter og  
sender ballen videre. Foreldre jubler  
og klapper ivrig fra sidekanten. 
Sandefjords mange idrettslag er  
sosiale møteplasser for både barn  
og voksne. Her skapes idrettsglede  
og nye vennskap.

–  Det er moro å skåre mål og være keeper, sier en andpusten, 
men fornøyd Benjamin Jacobsen (9 år).

Det er tydelig at han trives på banen. Og det er ikke bare 
Benjamin og håndballkompisene som mener at idrett er  
gøy. Blant de mange foreldrene som har møtt opp, finner  
vi to pappaer som drøser mens de ser på kampen.
–  Det er trivelig å se på barna når de spiller. Man blir  

lett kjent med andre voksne dersom man bare engasjerer 
seg litt, forteller Hans Gunnar Dokken.

Kaffekos
Mens foreldrene hygger seg med kaffe og oppmuntrende 
tilrop, er det full innsats på banen. Alle føler at de er viktige 
brikker i spillet.
–  Dette er ekte idrettsglede. Det er viktig at barna har det 

moro og at det er fokus på trivsel. Sandefjord har et veldig 
bra håndballmiljø. Jeg flyttet til Sandefjord for 10 år siden 
for å spille profesjonell håndball. Nå har poden selv funnet 
gleden med håndballen, sier pappa Jan Kirkegaard.

Idrettsgleden er stor, både på og utenfor banen.

Mange tilbudHåndball er en av mange idretter og andre fritids-

tilbud som finnes for barn og unge i Sandefjord. 

Både håndball, fotball og korps står sterkt i byen, 

men også andre aktiviteter som badminton, 

bueskyting, sykling og turn har lange og stolte 

tradisjoner. Lag og foreninger i Sandefjord er  

kjente for sterk dugnadsånd og godt samhold.  

På kommunens hjemmesider finner du oversikt 

over ca 200 lag og foreninger som får tilskudd  

og hjelp fra Sandefjord kommune.  

Her er det nok av sunne og sosiale  

fritidstilbud å velge mellom.
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Biblioteket er populært i alle aldresgrupper. Her har barna til og 
med sin egen eventyrhule.

Hvalfangstmuseet har mye spennende for store og små. På brygga i Sandefjord 
kan man også besøke en ekte hvalbåt.

Midtåsen paviljong og skulpturpark, med Knut Steens vakre kunst, er verd et 
besøk. Utstillingen er åpen og gratis alle dager fra kl.10 til 19

Foto: Eivinn Ueland Foto: Nils Kavlie-Borge

Foto: Sissel Flo Nilsen

Sandefjord kommune ønsker å skape kulturelle og sosiale 
møteplasser for alle. Biblioteket utgjør en betydelig arena 
med rundt 240 000 besøk hvert år. I tillegg til de vanlige 
utlånstjenestene av bøker, filmer og musikk, kan du benytte 
deg av bibliotekets internettmaskiner og studieplasser. 
Biblioteket holder også litteratur- og kulturarrangementer  
for både barn og voksne.

Hvalfangstmuseet er Europas eneste spesialmuseum for hval 
og hvalfangsthistorie. Her kan du lære om dyreliv i Arktis og 
Antarktis, og hvordan hvalfangst har vært drevet i forskjellige 
kulturer gjennom tidene. Museet er åpent hele året og tilbyr 
faste og midlertidige utstillinger, aktivitetsrom for barn og 
arrangementer for hele familien.

Dagens mennesker ønsker ikke bare noe å leve av, men 
også noe å leve for. Vi trenger muligheter for aktiviteter, 
opplevelser, rekreasjon og ro. Sandefjord byr på et variert 
kultur- og fritidstilbud, hvor barn og unge er høyt prioritert.

Fyll hverdagen med 
 gode opplevelser!

Film- og kulturentusiaster kan besøke Hjertnes kulturhus  
og kinosenter, hvor du finner tre saler og et uteamfi.  
Her vises et bredt utvalg av filmer hver dag året gjennom,  
og det arrangeres konserter, teaterforestillinger og 
kulturarrangementer med jevne mellomrom. I vår- og 
høsthalvåret arrangeres det teater for barn på lørdager.

Verdensteateret kulturhus er byens “klubbscene”. Det er en 
intim scene med nærhet til artistene hvor det spilles konserter, 
teater, revyer m.m. Huset brukes særlig av amatørgrupper  
og frivillige, med et spesielt fokus på barn og ungdom.  
I Sandefjord finnes det flere mindre kulturarenaer i privat  
regi som tilbyr et omfattende program med konserter, teater, 
kabareter og litteraturarrangementer; Cordelias hus, 
Bakgården, Hubro litteraturhus og kafé og Draaben  
er noen eksempler.
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I Bugårdsparken bedrives idrett av alle slag  
– og på alle nivå.

Bugårdsparken med andedam og lekepark er et populært  
sted for hele familien.

Foto: Terje Sørlie Foto: Eivinn Ueland

Mosjonskatalogen  
gir en oversikt over hvilke
mosjonstilbud som finnes
for voksne i Sandefjord. Du
får den på biblioteket og en
oppdatert versjon finnes også
på kommunens hjemmesider.

I 1880 ble det berømte Gokstadskipet utgravd i Sandefjord. 
Du kan besøke Gokstadhaugen, der skipet ble funnet, og ta 
en tur til Huvikslippen på Framnes og se Gaia – en fullskala 
kopi av det imponerende vikingskipet.

Idrettsanlegg
I Bugårdsparken ligger kommunens største idrettsanlegg.  
Her finnes anlegg for 19 ulike idrettsaktiviteter som tennis, 
fotball, håndball, badminton, friidrett, bueskyting, ridning, 
vannidrett, ishockey, skøyter og rulleskøyter. Bugårdsparken  
er også et populært rekreasjonsområde med lekeplass, 
andedam, opplyste turløyper og store gressletter. 
Svømmehallen, som ligger i Bugårdsparken, har  
et hovedbasseng og et stort varmtvannsbasseng.

Foruten Jotunhallen og tennishallen i Bugårdsparken, har 
Sandefjord idrettshaller på Ormestad, Helgerød, Store Bergan 
og Haukerød.

Bydelene Store Bergan, Helgerød, Fevang, Haukerød, Gjekstad 
og Vesterøya har egne idrettsparker med fotballbaner, og ved 
havna finner du skateanlegg, minigolf og sandbaner for 
volleyball, håndball og fotball. På Jåberg, fem kilometer  
fra sentrum, finnes også en flott 18 hulls golfbane.



Bravida er et av Skandinavias ledende leverandør av installasjons- og 
servicetjenester innen elektro, rør og ventilasjon. Vi leverer løsninger 
til både privat- og bedriftsmarkedet, både spesialisttjenester 
som helhetsløsninger, fra design og prosjektering,  
til installasjon, drift og vedlikehold. 

Vi er totalt ca 9 000 medarbeidere, hvorav 
Bravida Norge har ca 2 300 medarbeidere 
fordelt på 40 kontorer i hele landet. 
Kontakt ditt nærmeste lokalkontor  
for rask og effektiv service.

Bravida Installasjon
Avd Vestfold/Sandefjord
Hegnasletta 12, 3217 Sandefjord 
Tlf +47 33 48 31 50 
www.bravida.no

Bravida_185x140.pdf   1   30-11-2011   08:34:54

www.hvalfangstmuseet.no

Åpent hele året
Tel:  947 93 341

Vestfoldmuseene_90x55.pdf   1   07-12-2011   11:23:21

Tlf. 40 00 23 27

Privatmegler Sandefjord_90x55.pdf   1   01-12-2011   15:10:55

Wenmasenteret

Nordialog setter sammen tale-, 
data- og videoløsninger som får bedrifter til 

å snakke bedre sammen. 

Telf: 33133350 web: wenma.no
Hedrum Ravei 152, 3270 Larvik

Hjertnes Billettservice 
Tlf 33416700 / 33416760  

3D Digitalt kinosenter

For leie: Tlf 33416700

Fullt utstyrt 
kulturscene med unik 

akustikk og stor kapasitet
til kurs og konferanser.

Besøk oss på 
www.hjertnes.no

Uteam� med scene



HVALTORVET – LOGOTYPER I NEGATIV

HOVEDLOGO

HOVEDLOGO m/payoff 

LOGOELEMENT 

KLÆROGSKO  MATOPPLEVELSER  HUSOGHJEM  ANDREOPPLEVELSER

WWW.HVALTORVET.NO | TORGET 7, 3210 SANDEFJORD

Velkommen! 60
BUTIKKER

10 – 20 (18)

FØLG OSS PÅ

HJERTELIG 
HANDEL 

I SENTRUM
BLI MEDLEM AV KLUBB 

HVALTORVET SEND HVAL 
TIL 2225

Finn ut mer på
www.hvaltorvet.no

GJERTSEN SPORT
Dronningensgt. 3, Sandefjord · Telefon 33 42 30 00
Åpent: kl. 09-17, torsdag kl. 09-18, lørdag 09-16

Godt utvalg til hele

familien året rundt!

Gjertsen Sport_90x55.pdf   1   28-12-2011   15:40:43

DIN PERSONLIGE PROSJEKTLEDER

Mur - Anleggsgartner
Telefon +47 33 45 54 70

www.eura.no
GJERTSEN SPORT

Dronningensgt. 3, Sandefjord · Telefon 33 42 30 00
Åpent: kl. 09-17, torsdag kl. 09-18, lørdag 09-16

Godt utvalg til hele

familien året rundt!

Gjertsen Sport_90x55.pdf   1   28-12-2011   15:40:43

DIN PERSONLIGE PROSJEKTLEDER

Mur - Anleggsgartner
Telefon +47 33 45 54 70

www.eura.no

Litt lavere puls i boligkøen? 
usbl.no                                                 tlf. 08725

For deg og ditt hjem

USBL Sandefjord_90x55.pdf   1   22-11-2011   15:33:34

Tlf: 33 46 38 00 - Mob: 91 34 43 90

www.torolfstenersenas.no

Torolf Stenersen _90x55.pdf   1   01-12-2011   15:32:49
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Strupeglede for 
 de travle

Foto: Dag Nordsveen
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Hoi-hoi-hoi-voi-voi-voi. Slik starter 
den ukentlige øvelsen hos Beat, et  
av mange levende kor i Sandefjord. 
Beat er et typisk lavterkseltilbud for 
kvinner og menn i en livsfase der  
store deler av døgnet består av  
bleier, lego og barne-tv.

Fra pianoet triller det vakre toner. En humørfylt dirigent 
skaper Ole Brum-stemning og humrende lyder høres fra  
de fremmøtte som har bevilget seg to timer fri fra hverdagens 
tress og mas. Forsamlingen oppmuntres til å synge med 
magen for alt den kan. Mange synes stemmen blir enda  
bedre når de i tillegg tramper litt med rockefoten.
–  Det startet med en venninnegjeng som ville synge.  

Så dukket lokalavisa opp og skrev at vi gjerne tok imot 
flere, og onsdagen etter stilte 60 glade sangfugler til 
korøvelse, forteller en av de opprinnelige venninnene, 
Marthe Igesund.

Lett å bli kjent
På korøvelsene er stemningen lett og ledig. Travle fedre  
og mødre senker skuldrene og hygger seg sammen.
–  Det er ikke vanskelig å komme i kontakt med folk, og 

sangrepertoaret er morsomt og variert. Her synger vi  
alt fra Lion King til Dumdum Boys og Michael Jackson,  
sier innflytter og kormedlem Siv Gunnestad.

Korøvelsen er godt i gang. Dirigent Hilde Dahl lukker øynene 
og lever seg drømmeaktig inn i sangen. Tanken på veltende 
melkeglass og øreskjærende lyder fra digitale dingser drukner 
i vakre toner.
–  Her er alle er velkomne. Særlig mannfolk, for de er det 

fortsatt litt få av, smiler Marthe.

Noe for enhver smak
Selv om det finnes et titalls kor i byen,  

er det ikke slik at du må like å synge for  

å finne en passende fritidsaktivitet. 

Foreningslivet i Sandefjord blomstrer som 

løvetann om våren og tilbyr noe for alle 

interesser, enten det skulle være bridge, 

blomster eller trekkspill. På kommunens 

hjemmesider finner du oversikt over  

de fleste foreningene som finnes,  

etter kategori og med den 

kontaktinformasjonen du trenger. Et par timer fri fra unger og husarbeid gir masse ekstra 
overskudd. Det har denne glade gjengen forstått.
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150 kilometer kystlinje, 116 øyer og holmer med deilige 
strender og glattpolerte svaberg. Er det rart mange velger  
seg Sandefjord om sommeren?

Østerøya
Østerøya er en øy som byr på både naturreservat, 
jordbrukslandskap og en rekke fornminner. Øya har  
også mange turområder med bade- og fiskeplasser.  
Her består naturen av svaberg, sumpskog og et sjeldent 
artsrikt plante- og dyrelivsamfunn på sydspissen av øya.

Vesterøya
Vesterøya tilbyr frodig planteliv, nakne svaberg og  
grunne viker. Du finner spor fra yngre steinalder og mange 
kulturminner som forteller om øyas sentrale betydning som 
bosted i over 1000 år. Vesterøya har mange badeplasser og  
en kyststi som går rundt hele øya.

Vestsiden og østsiden
Vestsiden av Sandefjord grenser til Larvik. Her finner  
du trivelige turstier med variert kulturlandskap og en  
lang kyststripe. På østsiden av Sandefjord dominerer 
kystlandskapet. Engø tilbyr et nettverk av turstier og  
her går ferjeforbindelse til idylliske Veierland. Solløkka  
har et flott strandområde og yrende båtliv om sommeren,  
og på Natholmen har man utsikt til havgapet.

Turområder i innlandet
I Hjertås ligger Sandefjords høyeste punkt. Her finner du  
også lysløyper, fornminner og stier omkranset av flott 
vestfoldnatur. Goksjø og områdene rundt byr på gode 
fiskemuligheter og et flott turterreng. Her finnes blant annet 
parkeringsplass ved Lastelandet for utsetting av båt og kano.

Sandefjord byr på et mangfold av friluftsaktiviteter, sommer som 
vinter. Vandring langs kyststier eller i skogsområder, på sykkel eller 
ski i naturskjønne omgivelser; valget er ditt.

Friluftsliv i «Sommerfjord»

Sommer

Ta en sykkeltur til steinsettingene på Istrehågan,  
en gravplass fra jernalderen.

Foto: Olaf Akselsen

Foto: Olaf Akselsen
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Turorientering
Ta med familien på turorientering og bli kjent med nye, flotte 
turområder. Turorienteringskonvolutter får du kjøpt i byens 
sportsforretninger. 

Vinter
Sommerbyen Sandefjord byr på flere vinteraktiviteter  
enn mange tror! Sandefjord kommune og andre frivillige 
står på vinteren gjennom for å preparere flotte skiløyper  
og skøytebaner. Haukerød lysløype knytter seg sammen 
mot løyper i Storås (Stokke) og Hjertås, og på Marum 
forvandles golfbaner til skiterreng når snøen faller.  
I Bugården finner du 200- og 400-meters skøytebaner,  
i tillegg til en flott ishockeybane med kunstfrossen is.

Sandefjordinger er båtfolk og på sankthansaften skal “alle” ut på fjorden.

Foto: Per Rønningen

Tips!
Sandefjord og Oplands Turistforening (SOTF) 

arrangerer årlig en rekke forskjellige 

friluftsaktiviteter for folk i alle aldre. Møt barn 

og foreldre gjennom en av de mange 

tilrettelagte turene arrangert av Barnas Turlag 

eller ta del i seniorgruppens ukentlige utfarter. 

En ypperlig mulighet til å oppleve Sandefjord 

og omegn, og kanskje treffe noen nye 

lekekamerater.
Les mer på turistforeningen.no/sandefjord

I Sandefjord og Vestfold 
finnes det utallige 
turmuligheter både  
langs kysten og i marka.  
I bøkene “På tur i Vestfold” 
del 1 og del 2 finner du en 
oversikt over det meste 
som finnes av stier og 
løyper, innsjøer og topper  
i fylket vårt. Bøkene kan 
bestilles på  
e-forlag.no 

I Sandefjord har vi laget et  
eget sykkelkart. Den viser alle 
sykkeltraseer, merkede sykkelturer, 
poster til tursykkelorientering og 
badeplasser mm. Kartet kan du 
blant annet få på biblioteket  
og turistkontoret i byen. 

Foto: Atle Møller



Tips!La bilen stå og ta badebåten til strendene. 

Avganger og destinasjoner finner du på 

visitsandefjord.com

Badeguide
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Barnefamilien

Ungdom

Voksne

 1.  Vøra på Vesterøya finner du 9 km fra sentrum. 
Har toaletter, butikk og sandvolleyballbane 
– og fin, langgrunn sandstrand. Campingplass.

               2.  Like før Vøra, finner du Langeby, med 
langgrunn sandstrand og svaberg, 
butikker og toaletter. Campingplass.

             3.  Før Langeby igjen, ligger Asnes. Her 
finnes både sand, svaberg og 
gressletter. Toalett og brygge. 
Campingplass.

         4.  Granholmen ligger på kystveien mot 
Larvik, 6 km fra sentrum og har en  
flott sandstrand. Kiosk, toaletter  
og HC-badebrygge. Campingplass.

   1.  Skjellvika på Østerøya ligger 5,5 km fra 
sentrum. Langgrunn sandstrand og fine 
svaberg. Kiosk og toaletter.

      2.  Tangen på Vesterøya er bynært, har en 
liten strand og en deilig gressplen. 
Toaletter.

    3.  Korsvik på Vesterøya er en langgrunn 
sandstrand som ligger 5 km fra sentrum.  
Her finner du også brygge og ball-løkke. 
Toaletter.

1.  Yxnøy, ytterst på Østerøya, ligger 12 km fra 
sentrum og har innbydende svaberg og 
sandstrender. Toaletter.

    2.  Flautangen på Østerøya, ligger 9 km fra 
sentrum og byr på sand, plen, svaberg og 
rullestein. Bålplass og muligheter for 
stangfiske.

3.  Fruvika, ytterst på Vesterøya, ligger 8 km  
fra sentrum og har en hyggelig strand og  
en langstrakt odde med gode skjermede 
soleplasser. Toaletter.

Langs hele Sandefjords kystlinje kan du finne flotte  
badeplasser, og etterhvert finner du helt sikkert din  
favorittstrand. I badeguiden nedenfor har vi anbefalt  
et knippe strender og odder til ulike målgrupper.

Skjellvika er en langgrunn og populær strand for barnefamilier.

Foto: Nils Kavlie Borge

Vøra er en populær strand, særlig blant ungdommen.

Foto: Nils Kavlie Borge
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If we can construct this, the rest is childsplayIf we can construct this, the rest is childsplayIf we can construct this, the rest is childsplay

At GL Noble Denton we can make it work. 
Anywhere. Whatever the conditions. Amongst 
our many projects, we design Floating 
Production Facilities for extreme weather 
conditions in the Arctic. How do you construct 
something that can be stuck in the ice for a 
long time, produce oil and still meet all safety 
regulations? It’s our challenge.

It’s what we do.
 www.gl.nobledenton.com

marketing.norway@nobledenton.com



32 Kjekt å vite om Sandefjordingen

Skrevet av Per Ramberg,  
bokredaktør og tidligere ordfører i Sandefjord

Kjekt å vite om 
 «Sandefjordingen»
“Vi er i fra Sandefjord, der hvor Thorbjørn Svenssen bor og 
hvor hvalen bringer pengene til byen. Du har hørt om Jahre 
vel, han som bygget et hotell som har toppen flere meter 
over skyen”.

Slik kan et par linjer fra en gammel revyvise oppsummere  
noe av det som har satt Sandefjord på kartet de siste 100 
årene. Ja, for du har vel hørt om fotball-legenden Thorbjørn 
”Klippen” Svenssen? Ingen har hatt flere kamper enn han med 
flagget på brystet. Men også landets største fotballhelt måtte 
ta seg en sesong i Søris-havet. Han var jo tross fra sandefjord!

Ekte sandefjordinger skulle nemlig ha vært på hvalfangst 
minst én gang. Selv kom jeg til byen i 1959 og var tre ganger 
på Thorøya, halvveis ut på vestsida av Sandefjordsfjorden og 
så at hvalkokeriene kom hjem med “guttane” fra sesongen i 
isen. Brunbarkede hvalfangere slentret ned langgangen med 
bananklaser over skuldrene. Noen bestilte gjerne flere drosjer 
og kjørte i kortesje hjem med seg selv sittende i den midterste 
drosja. “Pengær” hadde de nok av!

“Sandefjordingen” har fra gammelt av hatt et lite kompleks  
i forhold til sine grevskapsbyer i nord og syd. Byen ville være 
“stor” og var først i Vestfold med eget telefonnett, hadde til 
og med egen børs på 1920-tallet og bygde selvfølgelig fylkets 
første “skyskraper”-hotell i 1952.

Hvis det var noen som bidro til at Sandefjord vokste i både 
antall og selvfølelse, var det skipsrederne i byen. De bygde 
seg fine hus og utgjorde overklassen. De 
“høye herrer” menget seg 
vanligvis ikke med den vanlige 
sandefjording. Men det var 
unntak: En gang hver sommer 
kom sjåføren til skipsreder Lars 
Christensen ned til fiskehandler 
Berggren på brygga og meddelte 
at Christensen ville høre siste års 
nytt fra byen. Fiskebutikken ble 
vasket skinnende ren og den røde 
løper ble lagt ut. Presis kl. 12 steg 
skipsrederen ut og spankulerte  
over den røde løper og inn i 
fiskebutikken. Andre besøkende 
kunder “trakk seg opp etter 
veggene”. På tre meters avstand  

Byens rikeste onkel, 
Anders Jahre

Barske hvalfangene fra Sandefjord

Legendariske Thorbjørn “klippen” 

Svenssen, med trøye nummer 5
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Bildene er hentet fra Hvalfangstmuseets og Sandefjord Blads arkiver.

sto fiskehandler Berggren og skipsreder Christensen og holdt 
passiar. Berggren orienterte om stort og smått som hadde 
skjedd blant vanlige folk det siste året! Det hele varte i tjue 
minutter. Så sa skipsrederen takk for seg og sjåføren brakte 
ham tilbake til residensen på Ranvik.

Anders Jahre er en ruvende skikkelse i byens historie.  
Det var hvalfangst og skipsfart som gjorde ham til en av 
Norges rikeste menn. Han var en god arbeidsgiver. Det førte  
til at mange sandefjordinger ikke likte alt dette “styret” rundt 
utenlandsformuen. Dessuten var han gavmild mot sin hjemby. 
Jahre og Christensen nesten konkurrerte i å donere store 
gaver til byen.

Sandefjordingen har alltid vært vant til god mat. Da Park 
Hotel ble åpnet, ble de beste kokker fra inn- og utland  
hentet til byen. Innbyggerne og de som gjestet byen ble 
bortskjemte med gourmetmat av ypperste klasse. Egne 
gourmetrestauranter blomstret opp til glede for byens 
matelskere.

Noen hevder sandefjordingen kan være både snobbete og  
litt fisefin. Det kan så være men en liten historie fra en av 
byens idrettshaller kan kanskje bidra til å nyansere bildet.  
Det fortelles at et herrelag i håndball ble stående utpå gangen 
og ventet på at damelaget skulle bli ferdige i garderoben  
som de hadde felles. Da ropes det høyt inne fra garderoben: 
“Hent vaktmesteren, dusjen har gått i stykker. Det spruter 
overalt!” Det gikk bare noen sekunder så kom vaktmester  
Hans Berntsen med faste skritt. Uten å nøle gikk han rett inn  
i garderoben og mot dusjen som sprutet til alle kanter.  
Da hylte damene enda høyere: “Er’u gæer’n, ser’u ikke  
at vi er nakne?” Da kom det tørt, men kontant fra Berntsen: 
“Så lukk øya da vel!”

Kulturlivet i Sandefjord er allsidig med god underholdning 
for både “fintfolk” og folk flest. På byens mange scener  
er det opp gjennom årene vist fram både opera og revy. Ved 
åpningen av “Spanske dager” på Park, kledde konferansieren 
seg ut som en ekte spansk tyrefekter, leide seg en hest og  
red inn i hotellet, forbi resepsjonen og inn i matsalen der 
festkledde mennesker ventet. Han stoppet ved matbordet som 
var dekket med de lekreste retter. Men da “tyrefekteren” løftet 
hånden for å hilse, ville tydeligvis hesten også “markere” seg: 
På hesters vis sørget blakken for å slippe dagens rasjon så det 
sprutet utover tepper og lekre buffetretter. Etter den episoden 
har det meg bekjent vært få hester på byens spisesteder.

I Sandefjord spiller vi håndball og fotball. Vi koser oss langs 
landets fineste kyst og kokkelerer til gull. Vi fargelegger til  
og med verdens høyeste monumenter og bygninger med 
maling fra Sandefjord. Likevel er det ingenting som stikker 
dypere enn hvalfangsten. I bryggekapellet på havna står 
minnetavler, inngravert med navnene på 137 norske 
hvalfangere som ble begravet på Syd Georgia i Antarktis. 
Under avdukingen for noen år siden, utbrøt et barn: “Endelig 
har bestefar kommet hjem”. Sandefjord er fremdeles preget av 
den lange hvalfangstperioden på 1900-tallet. Mange av byens 
innbyggere hadde en far som var borte fra september til april 
og hvor mor ordnet med alt i heimen. Selv i dag er minnene 
sterke og levende. Hvalfangstperioden har gjort Sandefjord til 
en internasjonal by. Den har skapt mennesker med gründerånd 
og utferdstrang. Mange av byens nye næringer er rettet mot 
det store utland. 

Siste strofe i sandefjordssangen er slik: “Vakre by ved  
fjordens bunn – alltid ungdomsfrisk og sunn”. Sandefjordingen 
er forankret i historien, bevisst sin vakre by, vennlig og 
humoristisk, er internasjonal i sin tankegang og har  
“blikket” rettet mot fremtiden.

Var du hvalskytter o
g kunne 

håndtere harpunen, hadde  

du høy status om
 bord

Hvalfangstflåten tidlig 60-tall
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I Sandefjord kommune gjør ca. 3.700 medarbeidere en innsats 
for at 44 000 innbyggere skal ha en mest mulig problemfri 
hverdag. Det gjelder ikke minst personer som nylig har flyttet 
til kommunen, og som ofte trenger bistand i byggesaker eller 
andre ting som er relatert til boligen eller tomta de nettopp 
har kjøpt.

Hvis du går med byggeplaner, så husk at all oppføring, riving 
og endring av bygninger, anlegg og konstruksjoner skal 
godkjennes av kommunen før arbeidene settes i gang. 

Har du tenkt over hvor mange ganger i løpet av en dag du benytter deg av 
kommunale tjenester? Allerede i det vi står opp og skrur på dusjen, er vi i gang. 
Så skal vi kanskje følge ungene på en av kommunens barnehager eller skoler og 
bruker trolig en kommunal vei for å komme dit. Så lenge alt fungerer, tenker  
vi ikke så nøye over det, men i det øyeblikket vannet uteblir, skolen stenger  
eller veiene blir uframkommelige, forstår vi hvor viktig det er at de ansatte  
i kommunen gjør jobben sin hver eneste dag.

Kommunale tjenester:

Dagen blir ikke helt den samme uten

Plan- og bygningsloven gjelder i hovedsak følgende tiltak:
• Nybygg, tilbygg og påbygg
•  Plassering og bygging av varige og midlertidige  

bygninger og konstruksjoner
• Fasadeendringer
• Bruksendring av bygninger og lokaler
• Riving av bygninger eller konstruksjoner
• Endring av antall boenheter på en eiendom
• Innhegning mot vei, skilt og reklameinnretninger o.l.
•  Vesentlige terrenginngrep og anlegg av vei eller 

parkeringsplass
• Deling av eiendom (fradelingssaker)

I teknsisk avdeling får du god hjelp til alle dine spørsmål om eiendom, 
ytbygging osv. For mer informasjon, se kommunens nettsider,  
ring 33 41 63 10 – eller kom innom.Foto: Morten Rakke
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Sandefjord er en parkby med mange grønne lunger. Flere ganger er byen kåret til Norges vakreste blomsterby.

Kommunale tjenester:

Dagen blir ikke helt den samme uten

Bank. Forsikring. Eiendom. 

TRO   
Velg en bank som tror på
deg – som er på ditt parti.
Møt lokale rådgivere 
som mener at du og din 
økonomi er viktig!

HÅP 
Velg banken som håper like
sterkt som deg at du skal få
tilslaget når du skal kjøpe
din første bolig. – Og som
spiller på lag med deg i vik-
tige økonomiske valg i livet.

VIRKELIGHET
SpareBank 1 Sandefjord bryr
seg om og støtter kultur og
idrett i lokalsamfunnet der 
du bor og har ansatte som
kjenner din by. Vi har vært
her i mer enn 150 år!  

Turid og Fredrik snakker gjerne finansiering med deg.
Ta kontakt på telefon eller nett!

Turid Selvig
Aut. finansiell rådgiver
Telefon 33 48 35 54
turid.selvig@s1bv.no

Velg rett bank ...

Fredrik Thorsen
Aut. finansiell rådgiver
Telefon 33 48 35 56

fredrik.thorsen@s1bv.no Tlf. 02480    www.s1bv.no 

Foto: Nils Kavlie Borge
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Kommunale avgifter
Avgiftsnivået i Sandefjord er lavt sammenlignet med  
andre kommuner. Avgiftene betales to ganger i året.  
Du finner en fullstendig oversikt på kommunens nettsider.

Avfall og renovasjon
Sandefjord kommune har kildesortering av avfall fra 
husholdninger. Avfallet hentes ved husstanden jf. den  
årlige tømmekalenderen som distribueres til alle husstander 
(kan også lastes ned fra kommunens nettsider). Det er etablert 
egne ordninger for næringskunder og fritidsboliger. 

Feiing, brann, vei, 
 parkering ++

Rest-, papir- og plastavfall: Hver tredje uke
Bioavfall: Hver uke

Abonnement-bestilling, endring og spørsmål:  
teknisk@sfjkom.no
Henvendelser – tømming av renovasjon:  
post.sandefjord@renonorden.no
Mer informasjon om tjenesten finner du på  
kommunens nettsider.

Kastet gjenvinningsstasjon
Det er kostnadsfritt å levere sortert avfall ved Kastet 
gjenvinningsstasjon (Se kart side 32-33). Mot gebyr  
kan du også kaste usortert restavfall, møbler, fyllmasse  
og større mengder trevirke. Tjenesten gjelder for 
husholdninger og fritidsboliger i Sandefjord kommune.

Åpningstider: 
Mandag kl. 7.00-18.00
tirsdag-fredag kl. 7.00-17.00
lørdag kl. 9.00-14.00

Tlf. 33 46 18 00

Nærmere informasjon og priser finner du på  
kommunens nettsider.

Foto. Morten Rakke

Tips!
Returpunkter for glass- og metallemballasje, 

papp og papir, samt containere for klær  

og sko, finnes ved flere butikker i  

kommunen. Farlig avfall må leveres  

til Kastet gjenvinningsstasjon eller  

selvbetjente miljøstasjoner.
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Brann- og feievesen
I Sandefjord har vi eget brann- og feiervesen. Det betyr god 
beredskap og viktig lokalkunnskap. Brann og feiervesenet 
driver også forebyggende arbeid gjennom informasjon  
og befaringer i forbindelse med brannsikring av piper  
og ildsteder. 

Ved brann og ulykker er nummeret til brannvesenet 110.  
Ved andre henvendelser, ring 33 41 60 10. 

Tips!
Skal du på båttur, men mangler flytevester?  

På brannstasjonen kan du leie flytevester til  

hele familien for en billig penge. Ta kontakt  

på 33 41 60 10. Brannstasjonen finner du  

i Hystadveien 9 (se kart på side 32-33) 

Brøyting, snørydding og strøing
Kommunen sørger for å vedlikeholde byen om vinteren,  
med brøyting, snørydding og strøing på veier, offentlige 
plasser, torg og gågater. Ordningen omfatter ikke snørydding 
på private arealer og innkjøringer. Det er etablert et 
samarbeid med gårdeierne om snørydding i sentrum.

Gratis timesparkering i sentrum
Det er avgiftsfri kantsteinsparkering inntil  én time fra kl. 8  
til 16 på hverdager (8-15 på lørdager). Områdene hvor dette 
gjelder er angitt med et P-skivesymbol under parkeringsskiltet. 

På vinterstid (1. desember til 1. april) er det ikke tillatt  
å parkere i sentrumsgatene fra kl. 03 om natten til  
kl. 8 om morgenen.

Digital kartløsning
Gjennom kommunens nettsider har du tilgang til en 
omfattende digital kartløsning. Det er enkelt å hente  
ut detaljert informasjon om areal-, kommune- og 
reguleringsplaner for ditt område og se status på 
behandlingsprosessen. I en rikholdig temaoversikt kan du 
lokalisere kommunale tilbud i kartet som barnehager, skoler, 
badeplasser og mye annet. Du finner også flyfoto av hele 
kommunen, hvor skråfoto vil være tilgjengelig i løpet av 2012.

Totalleverandør av 
vei-, vann- og avløpsanlegg til 
offentlige etater.

www.mogd.no
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Sandefjord kommune jobber aktivt 
for at næringslivet i byen skal ha 
rammevilkår som fremmer vekst  
og utvikling.

Kommunen har egen næringslivskoordinator, som  
gjennom jevnlige besøk og samarbeid i felles nettverk,  
sørger for å holde en tett dialog med næringslivet.

Sandefjord har et betydelig fagmiljø innenfor engineering. 
Her er det flere bedrifter og over tusen fagpersoner som  
i hovedsak arbeider innefor olje og gass. Vi har også 
høykompetente bedrifter som driver med vannrensing  

Næringsliv i vekst

og som er en del av en vannklynge i Vestfold. Videre finnes 
det flere aktører innen e-handel. 70 til 80 prosent av alt 
datautstyr som selges i Norge kommer fra dette miljøet.  
Jotun er byens hjørnesteinsbedrift og er en global virksomhet 
med mer enn 35 datterselskaper over hele verden. Ellers finner 
man avanserte IKT-bedrifter og dyktige håndtverksbedrifter  
innen alle fag.

Nærmere informasjon om næringslivet i Sandefjord finner  
du på Sandefjord næringsforenings egne nettsider: 
sandefjordnaringsforening.no

Handelsstanden er en viktig del av Sandefjords næringsliv.  
I sentrum finner du mange spennende småbutikker og et 
moderne kjøpesenter. For mer informasjon,  
se sandefjordbyenvar.no

Jotun er en av mange fremgangsrike bedrifter i Sandefjord.
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Sandefjord er kjent som en by med 
stor gründerånd. Her er det lov å 
lykkes og mange Sandefjordbedrifter 
har vist at det er fullt mulig å oppnå 
suksess med gode ideer og stor innsats. 
I Vestfold får du god hjelp fra  
START-nettverket.

START er et offentlig tilbud som gir gratis veiledning til alle 
som ønsker å etablere eget firma. I Sandefjord og 11 andre 

Lyst til å starte opp  
 for deg selv?

Vestfoldkommuner kan du møte en veileder med god 
næringsfaglig bakgrunn som tar i mot deg som etablerer.

Det unike med START er tilgangen du får til et stort nettverk 
av dedikerte fagpersoner fra både offentlig sektor og privat 
næringsliv. Disse står klare til å bistå deg med individuell 
veiledning og rådgivning og holder foredrag på STARTs egne 
arrangementer. På disse samlingene får du også en gyllen 
mulighet til å utvide ditt eget nettverk.

STARTs mål er at de som starter får et godt grunnlag og 
derfor blir bedre rustet til å lykkes med sin virksomhet.

Mer informasjon om START finner du på startivestfold.no

Sandefjord har en av de mest 
interessante næringsklyngene i Vestfold, 
og bedriftene i byen og fylket vil stå for 
en betydelig del av verdiskapingen fremover. 
Denne utviklingen ønsker vi å bidra til!

Ta kontakt på telefon eller nett!  Tlf. 02480  s1bv.no

Roar Kaupang 
banksjef

Ken Håkon Norberg
leder BM 

Rune Lindstad
senior bedriftsrådgiver

Oddvar Norli
bedriftsrådgiver

Vi skal være med å utvikle 
SANDEFJORD

videre ...

Bank. Forsikring. Eiendom. 
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Jernbanestasjonen ligger sentralt i byen med jevnlige togavganger mot  
Oslo og Skien.

Foto: Eivinn Ueland

Bussruter for Vestfold og Telemark finner du på www.vkt.no 
eller ved å ringe ruteopplysningen på telefon 177.

For bestilling av taxi ring tlf. 334 20 200 eller på nett: 
vestfoldtaxi.no

Sentrum 454 06 465
Jernbanen 454 06 466
Vesterøya (Framnes, Varden) 454 06 467
Østerøya (Solløkka, Unneberg) 454 06 468
Åbol (Mosserød,Hasle) 454 06 469
Haukerød (Lasken,Krokmoa,Bugården) 454 06 470
Hystad (Ranvik, Granholmen) 454 06 471
Hem (Kjerringvik, Ula, Eftang) 454 06 453
Virik (Kjellberg, Jåberg) 454 06 472
Sandefjord Lufthavn – Torp 454 06 473

Som innbygger i Sandefjord har du alt du trenger innenfor 
kommunegrensene. Allikevel vil man innimellom ut og røre 
på seg. Da er det kjekt å vite at i Sandefjord har du kort vei 
til det meste – uansett om du vil til nabobyen eller  
ut i verden.

Vestfold er et lite og tettbebygd fylke. Avstandene er korte  
og kollektivmulighetene er gode. Flere av våre hyggelige 
nabokommuner kan du enkelt nå med både buss og tog.

Korte avstander: Innenfor en halvtimes 
kjøring fra Sandefjord, når du 400 000 
mennesker. I Vestfold bor snaut 250 000  
av dem.

Vestfoldbanen har jevnlige avganger til hovedstaden  
og motsatt vei til Skien, med planlagte dobbeltspor vil 
Oslo-pendlernes hverdag bli enda enklere i framtiden.  
Det er gratis parkering for reisende med tog. For avganger  
og billettbestilling, se nsb.no

Timeekspressen har flere daglige avganger til Oslo. Reisetiden 
til hovedstaden er 1 time og 45 minutter. Rutetider finner du 
på nettbuss.no

Du kan også ta bussen sørover til Kristiansand. For rutetider, 
se sorlandsekspressen.no

Sandefjord har også fergeforbindelse til Sverige med fire 
daglige avganger til Strømstad og fra nabobyen Larvik kan  
du ta båten til Danmark. Nærmere informasjon om fergeruter 
finner du på colorline.no

Kort vei til det meste
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Torp er her for deg uansett om du skal på en kort storbytur eller har eksotiske 
reisemål i sikte – og rutetilbudet blir stadig større! 

Gratis WiFi i hele terminalområdet på Torp, så lenge du vil 

Gratis aviser SB, TB, Gjengangeren, Varden og Vestfold Blad 

Servicekontor – vi kan oppbevare bagasje og verdisaker for deg 

Torp Booking kan bestille hele reisen din (� y, hotell og opplevelser) 

Bilpleie – vi tilbyr vask og polering mens du er på reise

Den enkleste veien til verden

torp.no

SB, TB, Gjengangeren, Varden og Vestfold Blad

kan oppbevare bagasje og verdisaker for deg 

kan bestille hele reisen din (� y, hotell og opplevelser) 

Bilpleie – vi tilbyr vask og polering mens du er på reise

torp.no

Royal Dutch Airlines

reisemål i sikte – og rutetilbudet blir stadig større! 

Velkommen til oss 
og god reise!

i

På Torp tilbyr vi ekstraservice, for å gjøre starten og avslutningen 
på reisen din så effektiv og behagelig som mulig:

Foto: Bård Gudim

Byguiden for Sandefjord er stappet 
med nyttig informasjon for både 
turister og innbyggere. Den lages 
av Visit Sandefjord og du får den 
på turistkontoret i sentrum.

Torp – din nærflyplass
Ikke mange byer har en internasjonal flyplass 10 minutters 
kjøretur fra sentrum. Fra Sandefjord Lufthavn Torp kan du 
reise til over 800 destinasjoner. Daglig går det fly direkte  
til København og Amsterdam og derfra videre til resten  
av verden.

Torp Booking hjelper deg med å booke flybilletter, hoteller, 
opplevelser, firma- og konferanseturer.

Logg deg på torp.no for mer informasjon om flyplassen, 
reisemål, flyselskaper og bestilling.
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For oss som bor i Sandefjord er det bare å velge og vrake  
i gode studietilbud. En halvtimes kjøretur sørover ligger 
Porsgrunn som er hovedsete for Høgskolen i Telemark,  
Norges fjerde største høgskole med 160 ulike studier. Mer 
informasjon om studietilbudet på HiT finner du på hit.no

Omtrent samme korte avstand, bare i motsatt retning, er  
det til Høgskolen i Vestfold, som holder til på Bakkenteigen 
utenfor Horten. Hive tilbyr 150 forskjellige studier på ulike 
nivåer. Du kan lese mer om høgskolen og studieretningene  
på hive.no

Folkeuniversitetet har avdeling i Sandefjord og tilbyr  
kurs og studier for voksne innen yrkesfag, språk, kultur  
og fritidsaktiviteter, både som begynneropplæring og  
på videregående, fagskole- og høgskole-/universitetsnivå. 
Folkeuniversitetet tilbyr også norskopplæring for voksne 
innvandrere. For mer informasjon, se folkeuniversitetet.no

300 studietilbud 
 – og vel så det

Skagerak International School provides
education based on the International
Baccalaureate Programme for children
and students from kindergarten to 
high school level.

Framnesveien 7, 3222 Sande�ord  ·  Telefon + 47 33 45 65 00  ·  www.skagerak.org

Skagerak International School_185x140.pdf   1   24-11-2011   08:54:13

Treider fagskoler tilbyr også studier i Sandefjord. For tiden  
er det kveldsstudier for å bli medisinsekretær og 
tannlegeassistent. For mer informasjon, se treider.no

Sandefjord voksenopplæring
Alle over 16 år med behov for grunnskoleopplæring har 
lovmessig rett til slik opplæring.

På Voksenopplæringssenteret gis det tilbud om undervisning 
i de skriftlige fagene norsk, engelsk, matematikk samt norsk 
som andre-språk, og muntlige fag som samfunnsfag, natur- 
og miljøfag og kristendomskunnskap med religion og 
livssynsorientering. Du finner mer informasjon om 
voksenopplæringen på kommunens nettsider.
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•  universitet- og høgskolestudier
•  fagskole, fagbrev
•  studieforberedende
•  norsk for innvandrere
•  data, språk, foto, båtførerprøven
 ...og mye, mye mer!

Ta kontakt for mer informasjon:
tlf. 33 42 78 20 / www.folkeuniversitetet.no

Folkeuniversitetet i Sandefjord
Mange studie- og kursmuligheter:

PRODUKTER OG SYSTEMER
   - som hjelper mennesker i det daglige.

FlexiBlink - Varslingsanlegg
AudioLink - Lydanlegg
FlexiSound - Lyttesystem
FlexiLife - Aldringsstøtte www.vestfoldaudio.no

Vestfold Audio_185x55.pdf   1   23-11-2011   09:24:59

velkommen TIL barnas eget 

paradis Pa PINDSLE 

I SANDEFJORD!

Metro Bowling & Lekeland Sandefjord AS - Hinderveien 8, 3223 Sandefjord. Tlf.: 33 52 30 00 - sandefjord@metrobowling.no

www.metrolekeland.no - www.metrobowling.no

Metro Bowling og Lekeland er 
et av Norges største og fl otteste 

innendørs underholdningssenter! 

Åpningstider Metro Lekeland
Man. - fre.: 12 - 20
Lør. - søn.: 10 - 19

Skoleferier og helligdager: 11 - 20
Åpningstider Metro Bowling

Man. - tors.: 11 - 23
Fre. - Lør.: 11 - 24

Søn.: 11 - 23
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BYSTYRET, SANDEFJORD KOMMUNE 2011-2015

Vidar Andersen Cathrine Andersen Øyvind Lorentzen Anne Bente Løvdal Nygård

Rode Margrete Skullerud

Bror-Lennart Mentzoni

Steinar Haraldsen

Fanny Nørgaard

Eddie Whyte Birgit Pettersen

Finn Triger

Arild Theimann

Erlend Hem 

Frode Falch Anmarkrud Karin Virik

Lozan Balisany 

Oddvar Myklebust Christian Wedde

Morten Joel Istre

Grethe Paaske Gulbrandsen 

Pournima Namdeo Patil

Bjørn Ole Gleditsch

Erling Fredrik Sørhaug

Anne Strømøy 

Anne Gro Olafsen 

Thomas Mørk Bjørvik

Liv Margit Karto

Kristin Flåtten 

Anders Sperre

Håkon Marcus Tappeluf

Tor Steinar Mathiassen

Bjørn Hoelseth

Anders Odden

Lisbeth Horn Bakken

Roar Berggren

Trond Clausen

Audun Tjomsland

Aksel Holm

Aud Schwital
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Navn Parti

Bjørn Ole Gleditsch - ordfører H

Anne Gro Olafsen H

Kristin Flåtten H

Tor Steinar Mathiassen H

Lisbeth Horn Bakken H

Audun Tjomsland H

Vidar Andersen - varaordfører FrP

Bror-Lennart Mentzoni KrF

Morten Joel Istre AP

Pournima Namdeo Patil AP

Frode Falch Anmarkrud SV

Navn Parti

Lisbeth Horn Bakken – leder H

Daniel Monk Berge H

Aud Schwital H

Ole Christian Kvammen H

Catherine Olsen H

Ole Trygsland Hoelseth FrP

Bror-Lennart Mentzoni Krf

Steinar Haraldsen PP

Pournima Namedo Patil AP

Eddie Whyte AP

Birgit Pettersen AP

Navn Parti

Kristin Flåtten – leder H

Audun Tjomsland H

Thomas Mørk Bjørvik H

Anders Sperre H

Ellen Dyring Schjelderup H

Øyvind Lorentzen FrP

Monica Lystad FrP

Rode Margrete Skullerud Krf

Roar Gunnufsen AP

Fanny Nørgaard AP

Kjetil Olsen AP

Navn Parti

Tor Steinar Mathiassen – leder H

Erling Fredrik Sørhaug H

Roar Berggren H

Anne Strømøy H

Liv Margit Karto H

Wenche Orerød H

Finn Triger FrP

Cathrine Andersen FrP

Grethe Paaske Gulbrandsen AP

Morten Joel Istre AP

Oddvar Myklebust SV

Navn Parti

Vidar Andersen – leder FrP

Tor Steinar Mathiassen H

Lisbeth Horn Bakken H

Steinar Haraldsen PP

Arild Theimann AP

Navn Parti

Anne Gro Olafsen – leder H

Bjørn Hoelseth H

Anders Odden H

Bente Foshaug H

Kirsti Høst Freberg H

Anne Bente Løvdal Nygård FrP

Preben Kolding FrP

Morten Moholdt Krf

Arild Theimann AP

Lozan Balisany AP

Erlend Hem AP

Roar Gunnufsen

Heidi Narten

Kontrollutvalget

Eldrerådet

Ungdomsrådet

Rådet for funksjonshemmede

FORMANNSKAPET

SKOLE- OG BARNEHAGEUTVALGET

HELSE- OG SOSIALUTVALGET ADMINISTRASJONSUTVALGET

FAGFORBUNDET

RÅD OG ANDRE UTVALG

UTDANNINGSFORBUNDET

KULTUR- OG FRITIDSUTVALGET

PLAN- OG UTByGGINGSUTVALGET
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Kommunens grunnverdier er ÅPENHET, ANSVARLIGHET  
og FLEKSIBILITET.

Befolkning
Sandefjord er Vestfolds mest folkerike kommune. De siste 
årene har om lag 2000 personer flyttet til Sandefjord hvert 
år og nettotilflytningen har vært ca 300. I 2011 passerte 
Sandefjord 44 000 innbyggere.

•  Hovedutvalgene behandler saker som vedrører deres 
område. I Sandefjord kommune er det fire hovedutvalg:

 – Kultur- og fritidsutvalget
 – Skole- og barnehageutvalget
 – Helse- og sosialutvalget
 – Plan- og utbyggingsutvalget

Formannskapet i Sandefjord møtes ca. hver 14. dag rundt det runde  
bord i formannsskapssalen

Foto: Eivinn Ueland

Bruk stemmeretten
Lokaldemokratiet gir innbyggerne anledning til selv å velge 
sine folkevalgte.  Gjennom å delta i lokalvalget hvert fjerde  
år, er du med på å påvirke samfunnsutviklingen og de 
kommunale tjenestene i Sandefjord.

Initiativretten
Alle innbyggere som samler inn minst 300 underskrifter har 
krav på å få forslaget sitt behandlet av bystyret. Dette gjelder 
også de som er under 18 år. Forslaget som stilles må gjelde 
kommunens virksomhet. Forslaget med underskrifter sendes  
til sentraladm@sfjkom.no. Mer informasjon om 
initiativretten finner du på kommunens nettsider.

Kontakt de folkevalgte
Kommunens folkevalgte setter pris på innspill fra 
innbyggerne. På kommunens nettsider finner du  
kontakt-informasjon. Har du en spesiell sak som er relatert  
til et av hovedutvalgene, vil det mest naturlige være at  
du kontakter medlemmene i de respektive utvalgene. 
Informasjon om hovedutvalgene finner du også på 
kommunens hjemmesider.

Kontakt administrasjonen
Er det ting du savner informasjon om eller ting du lurer  
på vil ofte en telefon eller e-post til den riktige etat være  
til stor hjelp. Kommunen har mange dyktige medarbeidere 
som mer enn gjerne svarer på dine spørsmål og veileder deg. 
For kontaktinformasjon til de ulike etatene, se siste side.

Møt ordføreren på biblioteket
Ordføreren har satt av fast møtetid i aviskroken på biblioteket 
onsdager mellom klokken 12 og 13. Det er ikke alltid han har 
anledning, så det kan være lurt å sjekke på forhånd. 
Ordføreren treffes på mobil 905 62 270 eller på mail  
bog@sandefjord.kommune.no

Har du noe på hjertet? Ønsker du at dine meninger skal bli 
hørt? Her får du noen gode råd om hvordan du kan være 
med å bestemme i din egen kommune.

Slik kan du påvirke

Vær til stede på møter
Ønsker du å orientere deg om hva som blir sagt og hvordan  
de folkevalgte stemmer, kan du møte opp i alle utvalg, råd  
og styrer som er opprettet i kommunal regi. Du har rett til  
å være til stede i alle saker som ikke er unntatt offentligheten.  
Du finner en fullstendig oversikt over møteplanen på 
kommunens hjemmesider.

Politisk struktur
Det politiske systemet i Sandefjord består av bystyret  
og formannsskap med fire hovedutvalg tilsvarende de  
fire etatene. En del saker avgjøres av utvalgene, mens  
andre sluttbehandles i formannskapet eller bystyret. Bystyret 
er kommunens øverste politiske organ, og ledes av ordføreren.

Formannskapet kan behandle alle politiske saker i kommunen. 
Vanligvis sammensatt av lederne fra de ulike partier samt med 
en fordeling som representerer oppslutningen partiene fikk 
ved sist valg.



Apotek 1 Sande�ord Helsepark · tlf. 33 48 80 10 · 9-17/15
I tillegg til ordinær åpningstid: åpent søn- og helligdager kl 17–19

Apotek 1 Hvalen Sande�ord · Storgata 1 · Tlf 33 48 28 48 · 9-19/16
Apotek 1 Hvaltorvet · Hvaltorvet Kjøpesenter · Tlf 33 42 78 80 · 10-20/18
Apotek 1 Nordstjernen Sande�ord, Torggt. 1, Tlf 33 42 79 00 · 8.30-17/9-15

Apotek1_90x55.pdf   1   02-12-2011   08:24:05

Hystadveien 13, Sandefjord · Telefon 33 42 17 30

Bjorvik Malerservice_90x55.pdf   1   09-12-2011   15:57:46

BLOMSTERMAKERIET AS

Kirkegaten 5 • 3211 Sandefjord • Tlf: 33 46 51 91 • 33 46 24 39

Din binderispesialist - Stedet hvor service og kvalitet er i fokus.

Blomstermakeriet AS_90x55.pdf   1   30-11-2011   15:11:15
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Carl C Fon_90x55_V2.pdf   1   17-11-2011   08:04:12

Pindsleveien 5B, 3221 Sandefjord • Tlf. 33 42 04 80 • Faks 33 42 04 90 • post@vkb.no • www.vkb.no

VESTFOLD KOBBER & BLIKKENSLAGERVERKSTED A/S
Vi er totalleverandør når det gjelder • Blikk / fasadearbeider • Taktekking • Ventilasjon

Vestfold Kobber og Blikken_185x140.pdf   1   30-11-2011   13:28:26
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Besøksadresse: Sandefjordsveien 3
Postadresse: Postboks 2025, 3202 Sandefjord
Tlf.: Sentralbord: 33 41 60 00

Sentraladministrasjonen
Tlf.: 33 41 62 00
E-post: sentraladm@sandefjord.kommune.no

Teknisk etat
Tlf.: 33 41 63 10
E-post: teknisk@sandefjord.kommune.no

Helse- og sosialetaten
Tlf.: 33 41 61 10
E-post: sosial@sandefjord.kommune.no

Kultur- og fritidsetaten
Tlf.: 66 41 67 00
E-post: kultur@sandefjord.kommune.no

Skole- og barnehageetaten
Tlf.: 33 41 66 80
E-post: skole@sandefjord.kommune.no

www.sandefjord.kommune.no
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Foto: Olaf Akselsen


